

证券代码: 002169

证券简称: 智光电气

公告编号: 2011004

广州智光电气股份有限公司

2010 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:

本公告所载2010年度财务数据仅为初步核算的结果, 已经公司内部审计部门审计, 但未经会计师事务所审计, 与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据

单位: 元

项目	2010 年 (1-12 月)	2009 年 (1-12 月)	增减幅度
营业总收入	461,765,578.21	439,086,828.11	5.16%
营业利润	35,793,589.67	38,057,880.44	-5.95%
利润总额	46,678,712.89	50,832,116.75	-8.17%
归属于上市公司股东的净利润	41,615,105.09	40,126,215.16	3.71%
基本每股收益	0.2481	0.2420	2.52%
加权平均净资产收益率	10.55%	12.26%	-1.71%
	2010 年 (1-12 月)	2009 年 (1-12 月)	增减幅度
总资产	983,141,108.89	744,836,937.48	31.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	560,986,048.25	344,720,943.16	62.74%
股本	177,648,250.00	165,792,000.00	7.15%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.1578	2.0792	51.88%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司经营业绩和财务情况良好。

1、报告期内公司营业总收入同比增长 5.16%，主要原因是尽管电网安全与控制类产品受到电网公司招标体制变化的影响，营业收入同比下降，但公司电机控制与节能类产品继续受益于国家促进节能产业发展政策和大中型工业企业日益增长的需求，仍获得快速增长。营业利润和利润总额较去年同期分别下降 5.95%和 8.17%，主要原因是市场竞争加剧，产品毛利率略有下降。

2、报告期内，公司基本每股收益较上年同期增长 2.52%，主要是归属于上市公司股东的净利润增长所致。加权平均净资产收益率较去年同期下降 1.71%，是由于报告期内公司非公开发行 A 股股票募集资金到账，公司净资产增加所致。

3、报告期内公司总资产增长 31.99%，归属于上市公司股东的所有者权益增长 62.74%，归属于上市公司股东的每股净资产增加 51.88%，主要原因是公司 2010 年非公开发行 A 股股票募集资金到账所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2010 年第三季度报告（公告编号 2010037）中对 2010 年度经营业绩的预计为归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为 0-30%，本次业绩快报公布的归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为 3.71%，与第三季度报告预计无差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的《内部审计报告》。

特此公告

广州智光电气股份有限公司

董事会

2011 年 2 月 25 日